
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XI  
Edição n.º 1.890     

P á g i n a  | 1                      
Quarta-feira, 14 de setembro de 2022 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
DECRETO Nº 172/2022. 
Concede Pensão a Senhora APARECIDA BOMFIM RIBEIRO e dá outras 
providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 57, § 1 da Lei 
Complementar 27/2022, c/c Art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, 
DECRETA:  
Art. 1º - Fica concedida a Pensão por Morte a Senhora APARECIDA BOMFIM 
RIBEIRO, portadora do CPF sob nº 369.125.739-91, tendo em vista o 
falecimento do servidor CUSTODIO DA SILVA RIBEIRO, ocorrido no dia 
05/07/2022, conforme Certidão de Óbito Matricula nº 000661 01 55 2022 4 
00018 116 0004000 83 CRC da Cidade de Mandaguaçu - Pr., nos termos do 
Art. 57, § 1 da Lei Complementar 27/2022. 
Art. 2º - Foram considerados os seguintes proventos no cálculo desta pensão: 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 
contar de 05/07/2022. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 09 dias do mês de setembro de 
2022. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
3ª AUDIÊNCIA PUBLICA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – 2022 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, e EDGARD VIRGILINO– Presidente da Câmara Municipal de Altônia, 
no uso de suas atribuições, e em atendimento ao que determina a Lei nº 
101/2000 TORNA PÚBLICO e CONVOCA a população do Município de 
Altônia, para participarem da 3ª AUDIÊNCIA PÚBLICA DE 2021, da Prefeitura 
e da Câmara Municipal de Altônia, a realizar-se no dia 30 de Setembro de 
2022, às 15h00min, na Câmara de Vereadores, situada na Praça Carlos 
Gomes, 211 - Centro, nesta cidade, com a seguinte pauta: 
ASSUNTO: 

◦ Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais relativamente ao 
Segundo Quadrimestre de 2022.  

Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 14 dias do mês de setembro de 
2022. 
CLAUDENIR GERVASONE  
Prefeito Municipal             
EDGARD VIRGILINO 
Presidente da Câmara de Vereadores    
                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 066/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 24 da Lei nº. 8.666/1993, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada 
pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, para Contratação de 
empresa para fornecimento de mobiliário para uso na Casa de Acolhimento 
Institucional, que foi criada por determinação judicial conforme Lei 1.841/2022 
de 15 de agosto de 2022, no valor de R$ 7.744,00 (sete mil setecentos e 
quarenta e quatro reais). Com a empresa: J RAIMUNDO E CIA LTDA - ME, 
inscrito no CNPJ sob nº. 11.722.225/0009-25, com sede a Avenida 07 de 
setembro, 999 - Centro, na Cidade de Altônia, estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 
Secretaria de Desenvolvimento Social – Divisão de Assistência Social – 
08.002.082430010.2.050.4490.52 -  Equipamentos e Material Permanente 
Altônia, 14 de setembro de 2022. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-09-14T16:00:17-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




